CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------****----------

Hà Nội, ngày … tháng ….năm 2020
MẪU THAM KHẢO
HỢP ĐỒNG CHUYỂN NHƯỢNG VỐN GÓP
Số: …………
· Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2014;

· Căn cứ vào Công ty …………;
· Căn cứ vào nhu cầu năng lực của hai bên.

Hôm nay, tại văn phòng Công ty …………, chúng tôi gồm:

BÊN CHUYỂN NHƯỢNG:

Họ và tên: …………

            Giới tính: …………
Sinh ngày: …………

Dân tộc: …………

Quốc tịch: …………
CCCD số: …………
Hộ khẩu thường trú: …………
Chỗ ở hiện tại: …………
 (Sau đây gọi tắt là Bên A)
BÊN NHẬN CHUYỂN NHƯỢNG:

Họ và tên: …………

            Giới tính: …………
Sinh ngày: …………

Dân tộc: …………

Quốc tịch: …………
CCCD số: …………
Hộ khẩu thường trú: …………
Chỗ ở hiện tại: …………
 (Sau đây gọi tắt là bên B)
Sau khi bàn bạc thoả thuận, hai bên nhất trí ký kết Hợp đồng Chuyển nhượng vốn góp của Công ty ………… với những nội dung sau:
ĐIỀU 1: Đối tượng, đơn giá, tiền thanh toán, phương thức thanh toán của Hợp đồng.

Bên A đồng ý bán cho bên B số vốn góp trong công ty

	Giá trị vốn góp (Đồng)
	Số vốn góp
	phần trăm (%)
	Giá chuyển nhượng (Đồng)

	…………
	…………
	…………
	…………

Ông/Bà ………… chuyển nhượng một phần vốn góp của mình trong công ty là: ………… vốn góp tương ứng với ………… VNĐ (Số tiền bằng chữ: …………) chiếm …………% tổng vốn điều lệ của công ty cho Ông/Bà …………
Thời điểm chuyển nhượng: ..../..../.....
Hình thức thanh toán chuyển nhượng bằng tiền Việt Nam Đồng.
ĐIỀU 2: Quyền của bên A.

2.1. Nhận tiền thanh toán đầy đủ;

2.2. Yêu cầu bên B nhận thực hiện công việc theo đúng nội dung, thời hạn đã thoả thuận.
ĐIỀU 3: Nghĩa vụ của Bên A:

3.1. Cung cấp đầy đủ, kịp thời và chính xác những thông tin, hồ sơ liên quan tới việc đăng ký quyền sở hữu vốn góp cho bên B;

3.2. Chuyển giao số vốn góp cho bên B sau khi đã nhận đủ số tiền thanh toán;

3.3. Hợp tác thường xuyên với bên A trong quá trình thực hiện Hợp đồng.
ĐIỀU 4: Quyền của bên B:

4.1. Yêu cầu bên A hợp tác thường xuyên với bên B trong quá trình thực hiện công việc;

4.2. Nhận đầy đủ số vốn góp sau khi đã thanh toán cho bên A;

4.3. Sở hữu toàn bộ số vốn góp đã mua và được hưởng đầy đủ các quyền của thành viên Công ty ………… quy định trong Điều lệ như quyền quản lý, quyền bầu cử, ứng cử vào các chức danh quản lý, giám sát của Công ty, quyền hưởng cổ tức;

4.4. Có quyền bán lại số vốn góp của mình cho Người thứ ba bất kỳ.

ĐIỀU 5: Nghĩa vụ của bên B:

5.1. Thanh toán đầy đủ cho bên A;

5.2. Tán thành Công ty ………… và không có bất cứ khiếu kiện gì liên quan đến bất cứ điều khoản nào của Điều lệ Công ty đến bất kỳ cơ quan tài phán nào.

5.3. Thực hiện Hợp đồng đúng thời hạn;

5.4. Chịu mọi rủi ro liên quan đến kết quả hoạt động kinh doanh của Công ty ………… theo quy định của Điều 2.
ĐIỀU 6: Giải quyết tranh chấp:

Nếu có tranh chấp, hai Bên sẽ giải quyết bằng thương lượng. Nếu thương lượng không thành, tranh chấp sẽ được giải quyết theo quy định của pháp luật.
ĐIỀU 7: Điều khoản cuối cùng:

Hợp đồng này được lập thành 04 bản, mỗi bên giữ 01 bản, một bản gửi Chủ tịch hội đồng quản trị Công ty, có giá trị pháp lý như nhau.
Hợp đồng có hiệu lực kể từ ngày ký
	BÊN CHUYỂN NHƯỢNG
	BÊN NHẬN CHUYỂN NHƯỢNG

	…………
	…………

Công ty ………… xác nhận việc Ông/Bà ………… đã chuyển nhượng một số vốn góp của mình trong công ty cho Ông/Bà ………… Việc chuyển nhượng đã được các bên hoàn tất vào ngày ..../..../......
Đại diện theo pháp luật của doanh nghiệp
Giám đốc
…………
PAGE
2